
1/7 
 

Rámcová smlouva 

o opakovaném provádění dodávek vybraných položek dle 
číselníku NIPEZ pro komoditu 06 „Počítače a stroje na 

zpracování dat a média“ 

Č. j. SÚJB/OI/18431/2016 
Číslo smlouvy odběratele 16/05/0083 
Číslo smlouvy dodavatele  

Smluvní strany 

Odběratel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00  Praha 1 
IČO 48136069 
DIČ není plátcem DPH 
Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní SÚJB 
Bankovní spojení ČNB Praha 
Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Dodavatel AZPO Group s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem, spisová značka  C 7006 

Sídlo Česká Kamenice, Pražská 612, PSČ 40721 
IČO 61326038 
DIČ CZ61326038 
Zastoupený Ludvíkem Nesnídalem – jednatelem společnosti 
Bankovní spojení Komerční banka 
Číslo účtu 3875570237/0100 

I.  Úvodní ustanovení 

Dodavatel a odběratel, který jedná svým jménem a na svůj účet a jménem a na účet 
pověřujících zadavatelů uvedených v čl. III, uzavírají tuto rámcovou smlouvu 
o opakovaném provádění dodávek vybraných položek dle číselníku NIPEZ pro komoditu 
06 „Počítače a stroje na zpracování dat a média“ podle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě výběrového řízení č. T004/16V/00031066 
realizovaného na elektronickém tržišti Tendermarket. 

Odběratelem se pro potřeby této smlouvy rozumí též každý z pověřujících zadavatelů 
uvedených v čl. III. Odběratel je na základě Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky (číslo smlouvy 12/01/0085; č. j.: SÚJB/KÚ/11406/2012) oprávnění provádět 
centralizované zadávání jménem a na účet těchto pověřujících zadavatelů. 

II.  Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje realizovat na základě jednotlivých dílčích objednávek dodávky 
vybraných položek dle číselníku NIPEZ pro komoditu 06 „Počítače a stroje na zpracování 
dat a média“ uvedených v čl. III odst. 1 (dále jen „zboží“) v souladu se specifikací 
uvedenou v příloze č. 2. Odběratel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě 
zboží převzít a zaplatit dodavateli cenu zboží podle čl. IV. 



2/7 
 

III.  Specifikace zboží a odběratelé 

1. ZBOŽÍ  
Vybranými položkami dle číselníku NIPEZ jsou tyto komodity: 

Kód dle číselníku 
NIPEZ 

Název komodity 

30237000-9 Součásti, příslušenství a 
doplňky pro počítače 

30236110-6 

 

Rozšíření paměti 

30234000-8 Media pro ukládání dat  
 

Vybranými položkami jsou i komodity, které odpovídají kódům položek a podpoložek 
číselníku NIPEZ, jak jsou uvedeny výše v tabulce, a které jsou uvedeny ve vzorové 
specifikaci uvedené v příloze č. 2. Konkrétní dodávky zboží budou detailně specifikovány 
v jednotlivých výzvách k podání nabídky. 

2. ODBĚRATELÉ 
a) Odběratel – Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 9, Praha 1, 

110 00 
b) Pověřující zadavatel – Státní ústav radiační ochrany, v.v.i., se sídlem v Praze 4, PSČ 

140 00, Bartoškova 1450/28, IČ: 86652052, DIČ: CZ86652052, bankovní spojení: 
Komerční banka, číslo účtu: 43-8473960227/0100 

c) Pověřující zadavatel – Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i., se 
sídlem v Kamenné 71, PSČ 262 31 Milín, IČ: 70565813, DIČ: CZ70565813, bankovní 
spojení: Komerční banka, číslo účtu: 27-6481070217/0100 

IV.  Cena 

1. Celková cena plnění poskytnutých na základě této smlouvu nesmí přesáhnout 990 000 Kč 
bez DPH. Počet objednávek je neomezený. 

2. Výše ceny zboží bude v jednotlivých případech v souladu s postupem podle čl. VI bod a 
s nabídkovými cenami podle přílohy č. 2 navržena dodavatelem v nabídce do tří 
pracovních dnů od obdržení výzvy k podání nabídky a bude stanovena vždy pro každou 
jednotlivou zakázku. Odběratelé mají právo dodavatelem navrženou výši ceny nepřijmout, 
v takovém případě nebude vystavena objednávka. Navržená cena je nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s dodávkou zboží. 

3. Cena uvedená ve faktuře za odebrané zboží se musí shodovat s cenou uvedenou v nabídce 
dodavatele. 

4. Cena může být změněna při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané 
hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu 
ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude účtována podle 
právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

V. Platební podmínky 

1. Odběratelé objednávají, přebírají a platí cenu zboží samostatně.  

2. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. Dodavatel vystaví 
odběrateli na základě dodacího listu fakturu do 10 dnů od předání a převzetí zboží. 



3/7 
 

3. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne dodání faktury odběrateli. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy odběratele. 

5. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 
odběratel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není odběratel 
v prodlení s úhradou. 

6. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet dodavatele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu odběratele. 

7. Pokud odběratel uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
odběratel povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

8. Odběratel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

VI.  Místo plnění, objednání, předání a převzetí zboží 

1. Místem plnění jsou sídla odběratelů. 

2. Zmocněnci pro věcná jednání jsou uvedeni v příloze č. 1. 

3. Jednotlivé zakázky na základě této smlouvy budou zadávány dodavateli způsobem 
uvedeným v odstavci 4. 

4. Odběratelé budou zakázky zadávat dodavateli následujícím způsobem: 

a) Odběratel zašle dodavateli v souladu s touto smlouvou cestou Informačního systému 
datových schránek výzvu, v níž přesně vymezí požadované zboží a místo plnění tak, 
aby na jejím základě mohl dodavatel poslat odběrateli svou nabídku (dále jen „výzva k 
podání nabídky“). 

b) Dodavatel zašle odběrateli do tří pracovních dnů, v souladu s výzvou k podání 
nabídky, cestou Informačního systému datových schránek nabídku na poskytnutí 
poptávaného zboží (dále jen „nabídka“). 

c) Odběratel provede posouzení nabídky a, souhlasí-li s nabídkou, vystaví na základě 
nabídky písemnou objednávku dodavateli. 

d) Smlouva o dodávce zboží se považuje za uzavřenou okamžikem, kdy dojde 
písemnému potvrzení objednávky dodavatelem odběrateli. 

e) Veškeré výzvy k podání nabídky, nabídky, objednávky a potvrzení objednávek, jakož i 
další písemnosti, budou doručovány odběrateli na adresu odběratele uvedenou v čl. III 
a dodavateli na adresu jeho sídla. 

5. Zboží bude předáno odběrateli dodavatelem v sídle odběratele, nebo na adrese uvedené 
v objednávce, v čase, který bude určen v objednávce, a to nejpozději do deseti 
kalendářních dnů od potvrzení objednávky dodavatelem.  

6. O předání a převzetí zboží bude sepsán dodací list, který bude podepsán zmocněncem pro 
věcná jednání odběratele.  

7. Dodavatel se zavazuje, že vyvine maximální úsilí k tomu, aby zkrátil lhůty dodání zboží 
na minimum, pokud o to bude odběratelem z důvodu mimořádné naléhavosti požádán. 

8. Odběratel nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. 



4/7 
 

VII.  Vady zboží 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží bez vad. Zjevné vady zboží zjištěné při předání a 
převzetí zboží budou odběratelem uvedeny v dodacím listě. 

2. Odběratel není povinen převzít zboží, které má vady. Nepřevezme-li je odběratel z tohoto 
důvodu, není v prodlení. 

3. Práva z vadného plnění má odběratel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

4. Má-li být vada zboží odstraněna, je dodavatel povinen ji odstranit bezplatně bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady odběratelem. V případě, že 
vada nebude řádně odstraněna, má odběratel právo, vedle práv plynoucích z občanského 
zákoníku, zajistit na náklad dodavatele odstranění této vady třetí osobou. Dodavatel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynaložených nákladů 
vzniklých v souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl odběratelem 
vyzván k jejich úhradě. 

5. Dodavatel poskytuje touto smlouvou odběrateli záruku za jakost, která trvá 24 měsíců ode 
dne předání a převzetí zboží uvedeného na dodacím listu. Po tuto dobu se dodavatel 
zavazuje odstraňovat na vlastní náklady veškeré vady zboží. 

6. Vady zboží budou dodavateli ohlašovat písemně elektronickou poštou zmocněnci pro 
věcná jednání za odběratele (uvedení v  příloze č. 1) a to na elektronickou adresu 
dodavatele obchodit@azpo.eu. Dodavatel neprodleně potvrdí převzetí každého oznámení 
vady elektronickou poštou příslušnému zmocněnci pro věcná jednání.  

7. Dodavatel převezme vadné zboží za účelem odstranění vady v sídle odběratele. 

VIII.  Sankční ustanovení 

1. Dodavatel, který bude v prodlení s plněním podle smlouvy o dodávce zboží, zaplatí 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná do 21 dnů od data, kdy byla dodavateli doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení. 

2. Odběratel, který bude v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit dodavateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení. Úrok z 
prodlení je splatný do 21 dnů od data, kdy byla odběrateli doručena písemná výzva k jeho 
zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

4. Odběratel je oprávněn odstoupit od objednávky a od smlouvy o dodávce zboží podle 
článku VI. bod 4 v případě prodlení dodavatele, které přesáhne 10 dnů. 

5. Dodavatel je oprávněn odstoupit od objednávky a od smlouvy o dodávce zboží podle čl. 
VI bod 4 v případě prodlení odběratele se zaplacením ceny, které přesáhne 30 dnů. 

6. Odstoupení od smlouvy o dodávce zboží musí mít písemnou formu. 

 



5/7 
 

IX.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu čtyř let nebo do vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 
990 000 Kč bez DPH sjednané v čl. IV. odst. 1.  

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí jedné ze stran s tříměsíční výpovědní 
dobou, kdy výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu pro případ, že by Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže, či jiný kontrolní orgán shledal, že zakázka byla zadána v rozporu se 
zákonem nebo pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Výpovědní doba v takovém 
případě činí jeden měsíc ode dne doručení písemné výpovědi. Právo na úhradu již 
poskytnutých plnění ze strany dodavatele tím není dotčeno. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 

6. Odběratel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu podle zákona č 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 
smluv. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Zmocněnci pro věcná jednání 

Příloha č. 2 – Vzorové specifikace zboží 

 

Za odběratele  Za dodavatele 
V Praze dne   V České Kamenici dne  

Ing. Dana Drábová, Ph.D.  Ludvík Nesnídal 
předsedkyně  jednatel 

  



6/7 
 

Příloha č. 2 – Vzorové specifikace zboží 
  Položka 

Cena 
 Kč bez DPH 

  

Položka 30236111-3 dynamická paměť RAM   

Pod -
položky 

SO-DIMM DDR3, 1333MHz, modul 2GB 
SO-DIMM 2GB DDR3-1333MHz PATRIOT CL9 SR - 
PSD32G133381S 

242  

SO-DIMM DDR2,  667MHz, modul 2GB 
SO-DIMM 2GB DDR2-800MHz PATRIOT CL6 - PSD22G8002S 

505  

  

Položka 30234100-9 Magnetické disky  

Pod -
položky 

externí disk s kapacitou min 1TB, připojení USB2.0/3.0 
ADATA HV611 1TB Ext. USB 3.0 2.5" HDD Black - AHV611-
1TU3-CBK 

1418  

externí disk s kapacitou min 2TB, připojení USB2.0/3.0 
SEAGATE Expansion Desktop 2TB Ext. 3.5" USB3.0 Black -
STEB2000200 

2090  

  

Položka 30237220-7 podložka pod myš  

Pod -
položky 

320x285x2mm 
Herní podložka pod myš Natec Genesis M12 LOGO -
NPG-0658 

80  

320x285x2mm – gelová 
Allsop Gelová podložka pod myš modrá - 05941 

196  

  

Položka 30237251-3 Čisticí sady k počítačům  

Pod -
položky 

sada obsahující sprej na LCD, sprej na plast a suchý 
ubrousek 
CLEAN IT Čistící roztok na obrazovky 200ml s utěrkou ve 
víčku - CL-18 
CLEAN IT Antistatická čistící pěna na plasty a kov 400ml - 
CL-27 

175  

  

Položka 30237252-0 Rozprašovače se stlačeným vzduchem  

Pod -
položky 

objem 400 ml 

4World Stlačený vzduch 400ml - 4158  32  

objem 200 ml 
4World Stlačený vzduch 400ml - 4158 

32  

  

Položka 30237410-6 Počítačová myš  

Pod -
položky 

Optická k NTB (malé provedení) 
4World Mini myš optická USB 800dpi Black - 04211 

33  

Optická bezdrátová 
C-tech myš WLM-01 bezdrátová, černá - WLM-01BK 

111  

  

Položka 30237360-0 - Kazety LTO  

Pod -
položky 

LTO5 Ultrium RW 
HP Ultrium páska, 1600/3200 GB - C7975A 

552  

  

Položka 30234600-4 Flash paměť  



7/7 
 

Pod -
položky 

32 GB, min. rychlost čtení 100MB/s, zápisu 40 MB/s 
Pretec i-Disk REX130 USB 3.0 100/40MBps - 32 GB - 
REX32G-130 

284  

16 GB, min. rychlost čtení 100MB/s, zápisu 40 MB/s 
AS102P-16G-RBL - 16GB USB 3.0 ADATA S102 Pro modrá 
(100/25MB/s) 

195  

32 GB, min. rychlost čtení 100MB/s, zápisu 40 MB/s 
Nebo Pretec i-Disk REX130 USB 3.0 100/40MBps - 32 GB - 
REX32G-130 

284 

 
Položka 30234400-2 DVD  

Pod -
položky 

16x, DVD+RW, 4,7GB 
VERBATIM DVD+R(General Retail/16x/4.7GB 

6,50  

8x, DVD+RW, 4,7GB – Double Layer 
VERBATIM DVD+R Double layer/8x/8.5GB  

25,50  

Data tresor Disc, DVD+R,  4,7 GB, 4x recording speed 
Média DVD+R DTD 160let životnost 4,7GB 4x, - 
DTDCJSPDCDBOX+F 

39  

  

Položka 30234300-1 Kompaktní disky (CD)  

Pod -
položky 

CD-RW, 700MB 
VERBATIM CD-R /EP/DL/52x/700MB 

6,50  

 


